
 
 
Obec Liptál 
Liptál č. 331  
756 31 
 
Liptál, dne 31. 7. 2008 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Realizační fáze projektu „ZŠ Liptál – zateplení fasády a výměna oken“ byla zahájena 
 
Obec Liptál požádala v lednu 2008 o finanční dotaci z evropských strukturálních fondů 
v rámci Operačního programu Životní prostředí v podoblasti podpory 3.2.1. Realizace úspor 
energie.  
 
Žádost o dotaci k projektu ZŠ Liptál – zateplení fasády a výměna oken byla úspěšně 
schválena a obci byl přiznán příspěvek ve výši 90 % na uznatelné náklady projektu, což činí 
cca 6.255 tis. Kč. Příspěvek bude poskytnut z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
ze Státního fondu životního prostředí. Vlastní podíl žadatele ve výši 10 % uznatelných 
nákladů, tj. 695 tis. Kč a další neuznatelné náklady v celkové výši 1 220 tis. Kč budou 
hrazeny z rozpočtu obce Liptál.  
 
Projekt řeší realizaci úspor energie budovy ZŠ Liptál na základě doporučení uvedených 
v energetickém auditu. Patří sem zateplení neprůsvitného obvodového pláště budovy 
kontaktním zateplovacím systémem, zateplení stropu nad posledním užitným podlažím 
učebnového a dílenského pavilonu a tělocvičny. Součástí projektu je také výměna dřevěných 
a ocelových původních otvorových výplní za energeticky úsporná okna a dveře. Cílem 
projektu je snížení emisí a realizace úspor energie budovy základní školy. 
 
V řádném výběrovém řízení byl vybrán dodavatel stavebních prací a již 10. 7. 2008 započala 
realizační fáze projektu. Ukončení stavební části projektu je plánováno na 14. 11. 2008. 
Organizačně je zajištěno, že stavební práce na budově ZŠ budou probíhat tak, aby nebylo 
vyučování dětí v ZŠ nijak omezeno.  
Obec Liptál realizací zateplení budovy ZŠ naplní další dlouhodobý záměr obce, o který 
usilovala již několik let. Teprve s vyhlášením příslušné výzvy o podávání žádostí o finanční 
podporu z programu OPŽP se obci otevřela možnost získat finanční příspěvek.   
 
Další informace k projektu vám podá p. Miroslav Vaculík, starosta obce Liptál.  
 


